

## Forældrebestyrelses møde i Dagtilbud Højvangen

Mødedata			
Mødedato	27 maj 2021		
Mødetidspunkt	kl. 19.00 – 21.00		
Mødested	Regnbuen		
Deltagere	Anne Mathiasen, Anne Juul, Anne Holm, Brian Nielsen, Camilla Kristensen, Carsten Mortensen, Charlotte Grann, Janne Linea Nabe - Nielsen, Julie Blumensaat, Mikael Nilsen, Ena Lildballe, Tanja Pedersen		
Afbud			
Referent/ Mødeleder/ordstyrer:	Referent, Unna Ordstyrer,		
Dagsorden			
Punkt	Dagsorden	Beskrivelse af punkter samt indstilling:	Referat og ansvarlige:
1.	<b>Godkendelse af referat d.</b>  Godkendelse dagsorden		Dagsorden blev godkendt
2.	<b>Konstituering</b>	<p>Forældrebestyrelsen konstituerer sig</p> <p>Efterfølgende skal der tages stilling til om der skal være valg i forhold til de 2 pladser medarbejderne har i Forældrebestyrelsen</p> <p>Der tages et billede af alle forældrebestyrelsesmedlemmer.</p> <p>Herefter laves en ny oversigt over forældrebestyrelsen som hænges op i alle institutionerne.</p>	<p>Bestyrelsen konstituerede sig således:</p> <p>Formand: Julie Blumensaat</p> <p>Næstformand: Michael Kristensen</p> <p>Det blev besluttet at medarbejder repræsentanterne skal vælges på samme måde som forældrerepræsentanterne.</p> <p>I første kvartal 2022 vælges der 2 ny medarbejde repræsentanter den 1 skal sidde 1 år og den anden 2 år.</p> <p>Vil I fremsende et billede af Jer selv til Unna Koldbæk.</p> <p>Herefter laver vi en ny oversigt over forældrebestyrelsen i dagtilbud Højvangen.</p>
2.	<b>Team: Forretningsorden</b>  <b>Bilag nr. 1</b>	<p>Det fremsendte forslag til en ny forretningsorden for forældrebestyrelsen i Dagtilbud Højvangen gennemgås, tilrettes og godkendes.</p>	<p>Der blev lavet følgende rettelser:</p> <p>Mødehyppighed: Der afholdes møde 2 hver anden måned i det omfang det er muligt.</p> <p>Mødetidspunkt og mødelængde: Møderne er rammesat til 2 timer.</p>

			Forretningsorden blev underskrevet, Unna Koldbæk er ansvarlig for at den ligges på SBSYS.
3.	<b>Håndbog for forældrebestyrelse</b> <b>Bilag 2</b>	I bedes læse håndbogen, er vedhæftet dagsorden	Unna Koldbæk orienterede om at Skanderborg kommune afholder et bestyrelseskursus i efteråret 2021. Når datoen er på plads sendes den ud til forældrebestyrelsen via Aula.  Alle var enige om vigtigheden i at deltage i bestyrelseskurset.
4.	<b>Åbningstiden i Dagtilbud Højvangen.</b>  <b>Der er et ønske om at ændre åbningstiden om fredagen fra 17.00 til 16.30 i Fredensgård</b>	I Dagtilbud Højvangen åbner alle institutioner kl. 6.30 og lukker kl.17.00 – mandag, tirsdag, onsdag og fredag  Skovtoldene, Regnbuen og Elverhøj lukker kl. 16.30 om fredagen. Fredensgård lukker kl.17.00  I gennem de sidste 2 måneder har personalet lavet en registrering over behovet om fredagen.  Der har ingen barn/ børn været i tidsrummet mellem 16.30 og 17.00 i registreringsperioden.  Bestyrelsen tilkendegiver deres holdning.  Hvis I er enig i indstillingen varsles med 3 måneder – hvilket betyder at den kan træde i kraft fra 1. september 2021.	Forældrebestyrelsen havde et ønske om at der sendes en mail ud til alle forældre i Fredensgård hvor det tydeligt fremgår at åbningstiden om fredagen ændres fra 17.00 til 16.30.  Forældrene skal have mulighed for at kommentere på dette, da der kan være et ukendt behov for at Fredensgård har åbnet til kl.17.00 om fredagen.  Aftalen opsiges d.31.5.21 og den nye åbningstid træder i kraft 1.9.21
5.	<b>Tema: Coronavenlige arrangementer for forældre, medarbejdere og børn</b>	Der er kommet en åbning som giver mulighed for at 2 – 3 grupper kan være sammen på legepladsen.  Forældrebestyrelsen tilkendegiver deres holdning.	Forældrebestyrelsen var enige om give børnene mulighed for at lege på tværs 2- 3 grupper på legepladsen.  Der skal være fokus på hygiejnen i forbindelse med genåbning af legepladserne.  Forældrebestyrelsen var enige om at sociale arrangementer og overnatningen kan planlægges og afholdes efter sommerferien.

			<p>Når der kommer nye udmeldinger fra Børne- og Undervisningsministeriet eller andre aktør der vedrører Dagtilbudsområdet, sendes der en mail ud til forældrebestyrelsen Herved får alle mulighed for at forholde sig til det fremsendte.</p> <p>I mailen vil det fremgå tydeligt hvad forældrebestyrelsen skal forholde sig til. Samt hvornår der skal være en tilbagemelding til Unna Koldbæk, hvis der ikke kommer en tilbagemelding er det lig med en godkendelse.</p> <p>På det kommende møde gennemgås formand/ næstformand opgaver: ( Forretningsorden for forældrebestyrelsen i dagtilbuddet Højvangen side.1.)</p> <p><i>Formandens opgaver:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• At tilrettelægge dagsordenen, sammen med dagtilbudslederen.</li> <li>• At lede bestyrelsesmøderne i fællesskab med dagtilbudslederen.</li> <li>• At uddelegere ordstyrerrollen.</li> <li>• At påtegne skrivelser.</li> <li>• At tegne bestyrelsen mellem møderne.</li> <li>• Ansvarlig for at bestyrelsens beslutninger udføres.</li> <li>• Endvidere er formanden ansvarlig for, at orientere bestyrelsen om løbende sager, herunder eksterne forhandlinger, nye cirkulærer og øvrige henvendelser til bestyrelsen. Formanden kan træffe enkelte ændringer og små justeringer på bestyrelsens vegne. Formanden kan ikke træffe beslutninger som ændrer vedtægterne, eller på anden vis berører bestyrelsens arbejde. Der skal hele bestyrelsen indkaldes.</li> <li>• I sager, hvis afgørelse under ingen omstændigheder kan udsættes til et bestyrelsesmøde, vil beslutning kunne træffes af formanden på bestyrelsens vegne. En sådan eventuel beslutning skal på det førstkommende bestyrelsesmøde forelægges bestyrelsen til godkendelse.</li> </ul>
--	--	--	---

			I tilfælde af formandens fravær overtages dennes forpligtelser af næstformanden.
6.	<b>Budget 2021</b>	Orientering om mere forbrug	På det kommende møde gennemgås budget 2021.
7	<b>Nyt fra bestyrelsen</b>		
8.	<b>Nyt fra Dagtilbuddet</b>	Personalesituationen Projekt Højvangen Skolesamarbejde Køkkenet i Regnbuen	<p>Fredag d.28.5.21 er der indgået en aftale med daglig leder i Regnbuen om at hun fratræder sin stilling.</p> <p>Rikke Grabow fra Elverhøj konstitueres som daglig leder i Regnbuen – vi forventer at slå stillinger op i efteråret 2021.</p> <p>Daglig leder i Skovtroldene, Michelle Madsen forventes tilbage</p> <p>Finn Jensens stopper i Skovtroldene senest 3.9.21</p> <p>Regnbuen har ansat Nadra som medhjælper på Stjernen, hun er bydel mor i Højvangen.</p> <p>Der er kommet ny kontraktholder på Niels Ebbesen Skole – Jeppe Fly.</p> <p>Vi har indledt et samarbejde med Stilling skolen, da vi modtager flere børn fra skoledistriktet.</p> <p>Køkkenet i Regnbuen bliver forsinket, forventer at vi er klar 1.1.22</p>
9.	<b>Punkter til næste møde</b>		Formand/ næstformandens opgaver.
10.	<b>Evt. Forslag til kommende møder:</b>	Orientering fra dialogmødet d. 7.4.2021 Minimumsnormering og meruddannelse af medarbejdere i dagtilbud:	
11.	<b>Næste møde</b>		